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Lampiran 1.  Peta Lokasi Penelitian 
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Lampiran 2. Identitas Pekerja Pembudidaya Kerang Mutiara PT.TOM

NO NAMA PEKERJAAN PENDIDIKAN UMUR MASA KERJA STATUS KAWIN

1 ANDRIADI PENCUCI KERANG DAN POKET SMP 29 2 KAWIN

2 JUNAIDI PENCUCI KERANG DAN POKET SMP 26 5 KAWIN

3 ILHAM PENCUCI KERANG DAN POKET SD 35 5 KAWIN

4 NASIR PENCUCI KERANG DAN POKET SD 36 5 KAWIN

5 HAKIM PENCUCI KERANG DAN POKET SD 30 2 KAWIN

6 ZAINAL PENCUCI KERANG DAN POKET SMA 35 5 KAWIN

7 ISMAIL PENCUCI KERANG DAN POKET SD 32 3 KAWIN

8 USMAN AZIZ PENCUCI KERANG DAN POKET S1 26 3 KAWIN

9 HARIS PENCUCI KERANG DAN POKET SD 27 1 KAWIN

10 M YUNUS PENCUCI KERANG DAN POKET SD 24 4 KAWIN

11 AHMAD PENCUCI KERANG DAN POKET SMA 23 4 BELUM KAWIN

12 RANDI PENCUCI KERANG DAN POKET SMA 24 3 BELUM KAWIN

13 ASRI PENCUCI KERANG DAN POKET SMA 24 4 KAWIN

14 NAHARUDDIN PENCUCI KERANG DAN POKET SD 40 6 KAWIN

15 GAFUR PENCUCI KERANG DAN POKET SMP 22 2 BELUM KAWIN

16 SUARDI PENCUCI KERANG DAN POKET SD 32 5 KAWIN

17 JONI PENCUCI KERANG DAN POKET SD 30 5 KAWIN

18 AZIS PENCUCI KERANG DAN POKET SD 50 6 KAWIN

19 HERWANSYAH PENCUCI KERANG DAN POKET SD 45 4 KAWIN

20 REHAN PENCUCI KERANG DAN POKET SMA 22 3 BELUM KAWIN

21 FITRA PENCUCI KERANG DAN POKET SMA 20 1 BELUM KAWIN

22 UNDING PENCUCI KERANG DAN POKET SD 48 4 KAWIN

23 CELLE PENCUCI KERANG DAN POKET SD 47 4 KAWIN

24 B. LUKMAN PENCUCI KERANG DAN MEMPERBAIKI RAKIT SD 47 6 KAWIN

25 FAREL PENCUCI KERANG DAN MEMPERBAIKI RAKIT S1 27 5 KAWIN

26 ONGGE PENCUCI KERANG DAN MEMPERBAIKI RAKIT SMA 22 4 BELUM KAWIN

27 JAYA PENCUCI KERANG DAN MEMPERBAIKI RAKIT SMA 22 1 BELUM KAWIN

28 JUANDA PENCUCI KERANG DAN MEMPERBAIKI RAKIT SMA 24 2 KAWIN

29 SAMSARI PENCUCI KERANG DAN MEMPERBAIKI RAKIT SMA 24 4 KAWIN

30 P. DINA PENCUCI KERANG DAN MEMPERBAIKI RAKIT SD 49 3 KAWIN

31 IDRIS PENCUCI KERANG DAN MEMPERBAIKI RAKIT SD 48 2 KAWIN

32 KADIR PENCUCI KERANG DAN MEMPERBAIKI RAKIT SD 49 2 KAWIN

33 LISA PENCUCI KERANG DAN POKET SMP 21 2 BELUM KAWIN

34 ENI PENCUCI KERANG DAN POKET SD 38 3 KAWIN

35 JUHU PENCUCI KERANG DAN POKET SD 37 3 KAWIN

36 SUMI PENCUCI KERANG DAN POKET SD 40 3 KAWIN

37 ANDRIANI PENCUCI KERANG DAN POKET SD 24 2 KAWIN

38 MARLINA PENCUCI KERANG DAN POKET SD 33 1 KAWIN

39 ANNI PENCUCI KERANG DAN POKET SD 39 3 KAWIN

40 NURAENI PENCUCI KERANG DAN POKET SD 40 2 KAWIN

41 ITTA PENCUCI KERANG DAN POKET SMA 20 1 BELUM KAWIN

42 MANNI PENCUCI KERANG DAN POKET SMP 20 1 BELUM KAWIN

IDENTITAS PEKERJA PEMBUDIDAYA KERANG MUTIARA PT.TOM
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Lampiran 3. Jam Kerja Pekerja 

NO NAMA JAM KERJA/HARI HARI KERJA/BULAN JAM KERJA/BULAN

1 ANDRIADI 4 26 104

2 JUNAIDI 4 26 104

3 ILHAM 4 26 104

4 NASIR 4 26 104

5 HAKIM 4 26 104

6 ZAINAL 6 26 156

7 ISMAIL 4 26 104

8 USMAN AZIZ 4 26 104

9 HARIS 4 26 104

10 M YUNUS 4 26 104

11 AHMAD 6 26 156

12 RANDI 4 26 104

13 ASRI 4 26 104

14 NAHARUDDIN 6 26 156

15 GAFUR 4 26 104

16 SUARDI 4 26 104

17 JONI 4 26 104

18 AZIS 6 26 156

19 HERWANSYAH 4 26 104

20 REHAN 4 26 104

21 FITRA 4 26 104

22 UNDING 4 26 104

23 CELLE 4 26 104

24 B. LUKMAN 8 26 208

25 FAREL 8 26 208

26 ONGGE 6 26 156

27 JAYA 6 26 156

28 JUANDA 6 26 156

29 SAMSARI 8 26 208

30 P. DINA 8 26 208

31 IDRIS 8 26 208

32 KADIR 8 26 208

33 LISA 4 26 104

34 ENI 4 26 104

35 JUHU 4 26 104

36 SUMI 6 26 156

37 ANDRIANI 4 26 104

38 MARLINA 4 26 104

39 ANNI 6 26 156

40 NURAENI 6 26 156

41 ITTA 4 26 104

42 MANNI 4 26 104

43 MURNI 4 26 104

44 MAMA USMAN 6 26 156  
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Lampiran 4. Hasil Produktivitas/Hari 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 TOTAL 

1 ANDRIADI 30 32 29 28 32 25 20 30 27 32 28 29 20 30 25 32 28 29 20 30 32 25 27 29 30 28 1420

2 JUNAIDI 30 35 20 32 35 20 35 30 31 35 32 20 35 30 20 35 32 20 35 30 35 20 31 20 30 32 1487

3 ILHAM 30 33 30 30 29 30 28 30 29 33 30 30 28 30 30 29 30 30 28 30 33 30 29 30 30 30 1525

4 NASIR 25 30 25 30 30 24 27 25 30 30 30 25 27 25 24 30 30 25 27 25 30 24 30 25 25 30 1391

5 HAKIM 40 42 38 35 45 38 43 40 46 42 35 38 43 40 38 45 35 38 43 40 42 38 46 38 40 35 2039

6 ZAINAL 45 48 45 45 48 45 47 45 48 48 45 45 47 45 45 48 45 45 47 45 48 45 48 45 45 45 2346

7 ISMAIL 27 30 27 29 22 27 27 27 25 30 29 27 27 27 27 22 29 27 27 27 30 27 25 27 27 29 1382

8 USMAN AZIZ 45 42 45 40 30 45 45 45 35 42 40 45 45 45 45 30 40 45 45 45 42 45 35 45 45 40 2135

9 HARIS 30 28 29 33 28 29 30 30 28 28 33 29 30 30 29 28 33 29 30 30 28 29 28 29 30 33 1517

10 M YUNUS 54 57 54 43 49 54 54 54 49 57 43 54 54 54 54 49 43 54 54 54 57 54 49 54 54 43 2630

11 AHMAD 50 53 51 48 50 51 50 50 50 53 48 51 50 50 51 50 48 51 50 50 53 51 50 51 50 48 2561

12 RANDI 28 31 23 28 31 23 28 28 31 31 28 23 28 28 23 31 28 23 28 28 31 23 31 23 28 28 1397

13 ASRI 29 25 34 29 25 34 29 29 25 25 29 34 29 29 34 25 29 34 29 29 25 34 25 34 29 29 1497

14 NAHARUDDIN 57 60 51 57 63 57 57 57 63 60 57 51 57 57 57 63 57 51 57 57 60 57 63 51 57 57 2922

15 GAFUR 30 31 30 30 31 30 30 30 31 31 30 30 30 30 30 31 30 30 30 30 31 30 31 30 30 30 1543

16 SUARDI 26 29 22 31 30 28 26 26 30 29 31 22 26 26 28 30 31 22 26 26 29 28 30 22 26 31 1398

17 JONI 26 26 21 26 26 26 26 26 26 26 26 21 26 26 26 26 26 21 26 26 26 26 26 21 26 26 1286

18 AZIS 29 32 31 32 32 29 29 29 32 32 32 31 29 29 29 32 32 31 29 29 32 29 32 31 29 32 1561

19 HERWANSYAH 31 33 31 29 36 35 31 31 36 33 29 31 31 31 35 36 29 31 31 31 33 35 36 31 31 29 1637

20 REHAN 27 29 27 31 29 27 27 27 29 29 31 27 27 27 27 29 31 27 27 27 29 27 29 27 27 31 1439

21 FITRA 25 20 20 27 20 20 25 25 20 20 27 20 25 25 20 20 27 20 25 25 20 20 20 20 25 27 1158

22 UNDING 27 24 33 27 26 33 27 27 26 24 27 33 27 27 33 26 27 33 27 27 24 33 26 33 27 27 1438

HASIL PRODUKTIVITAS / HARI
NO NAMA
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Lanjutan 

23 CELLE 29 31 29 29 33 29 29 29 33 31 29 29 29 29 29 33 29 29 29 29 31 29 33 29 29 29 1521

24 B. LUKMAN 90 88 89 87 90 91 90 90 90 88 87 89 90 90 91 90 87 89 50 30 88 91 30 89 50 40 4010

25 FAREL 89 90 85 88 70 85 89 89 70 90 88 85 89 89 85 70 88 85 45 30 90 85 30 85 50 32 3795

26 ONGGE 80 75 86 79 73 86 80 80 73 75 79 86 80 80 86 73 79 86 25 25 75 86 40 86 50 40 3611

27 JAYA 70 63 79 70 63 79 70 70 63 63 70 79 70 70 79 63 70 79 30 30 63 79 40 79 45 30 3229

28 JUANDA 89 70 90 84 77 90 89 89 77 70 84 90 89 89 90 77 84 90 50 51 70 90 45 90 45 40 3879

29 SAMSARI 85 87 85 88 87 85 85 85 87 87 88 85 85 85 85 87 88 85 45 50 87 85 45 85 40 42 3926

30 P. DINA 82 85 81 82 90 81 82 82 90 85 82 81 82 82 81 90 82 81 43 42 85 81 30 81 42 43 3772

31 IDRIS 70 68 76 72 68 76 70 70 68 68 72 76 70 70 76 68 72 76 50 49 68 76 45 76 70 72 3518

32 KADIR 75 77 81 75 90 75 75 75 90 77 75 81 75 75 75 90 75 81 30 50 77 75 30 81 75 40 3638

33 LISA 20 30 22 31 30 28 26 26 30 29 31 22 26 26 28 30 31 22 26 26 29 28 30 22 26 31 1393

34 ENI 23 31 27 29 22 27 27 27 25 30 29 27 27 27 27 22 29 27 27 27 30 27 25 27 27 29 1379

35 JUHU 35 44 38 35 45 38 43 40 46 42 35 38 43 40 38 45 35 38 43 40 42 38 46 38 40 35 2036

36 SUMI 53 62 51 57 63 57 57 57 63 60 57 51 57 57 57 63 57 51 57 57 60 57 63 51 57 57 2920

37 ANDRIANI 28 29 29 29 33 29 29 29 33 31 29 29 29 29 29 33 29 29 29 29 31 29 33 29 29 29 1518

38 MARLINA 31 37 20 32 35 20 35 30 31 35 32 20 35 30 20 35 32 20 35 30 35 20 31 20 30 32 1490

39 ANNI 53 54 54 43 49 54 54 54 49 57 43 54 54 54 54 49 43 54 54 54 57 54 49 54 54 43 2626

40 NURAENI 41 45 38 35 45 38 43 40 46 42 35 38 43 40 38 45 35 38 43 40 42 38 46 38 40 35 2043

41 ITTA 27 24 20 27 20 20 25 25 20 20 27 20 25 25 20 20 27 20 25 25 20 20 20 20 25 27 1164

42 MANNI 25 28 34 29 25 34 29 29 25 25 29 34 29 29 34 25 29 34 29 29 25 34 25 34 29 29 1496

43 MURNI 31 30 30 30 31 30 30 30 31 31 30 30 30 30 30 31 30 30 30 30 31 30 31 30 30 30 1543

44 MAMA USMAN 52 55 51 48 50 51 50 50 50 53 48 51 50 50 51 50 48 51 50 50 53 51 50 51 50 48 2565  
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Lampiran 5. Hasil Produktivitas Kg 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26

1 ANDRIADI 6 6,4 5,8 5,6 6,4 5 4 6 5,4 6,4 5,6 5,8 4 6 5 6,4 5,6 5,8 4 6 6,4 5 5,4 5,8 6 5,6 145

2 JUNAIDI 6 7 4 6,4 7 4 7 6 6,2 7 6,4 4 7 6 4 7 6,4 4 7 6 7 4 6,2 4 6 6,4 152

3 ILHAM 6 6,6 6 6 5,8 6 5,6 6 5,8 6,6 6 6 5,6 6 6 5,8 6 6 5,6 6 6,6 6 5,8 6 6 6 156

4 NASIR 5 6 5 6 6 4,8 5,4 5 6 6 6 5 5,4 5 4,8 6 6 5 5,4 5 6 4,8 6 5 5 6 142

5 HAKIM 8 8,4 7,6 7 9 7,6 8,6 8 9,2 8,4 7 7,6 8,6 8 7,6 9 7 7,6 8,6 8 8,4 7,6 9,2 7,6 8 7 209

6 ZAINAL 9 9,6 9 9 9,6 9 9,4 9 9,6 9,6 9 9 9,4 9 9 9,6 9 9 9,4 9 9,6 9 9,6 9 9 9 239

7 ISMAIL 5,4 6 5,4 5,8 4,4 5,4 5,4 5,4 5 6 5,8 5,4 5,4 5,4 5,4 4,4 5,8 5,4 5,4 5,4 6 5,4 5 5,4 5,4 5,8 141

8 USMAN AZIZ 9 8,4 9 8 6 9 9 9 7 8,4 8 9 9 9 9 6 8 9 9 9 8,4 9 7 9 9 8 218

9 HARIS 6 5,6 5,8 6,6 5,6 5,8 6 6 5,6 5,6 6,6 5,8 6 6 5,8 5,6 6,6 5,8 6 6 5,6 5,8 5,6 5,8 6 6,6 154

10 M YUNUS 10,8 11,4 10,8 8,6 9,8 10,8 10,8 10,8 9,8 11,4 8,6 10,8 10,8 10,8 10,8 9,8 8,6 10,8 10,8 10,8 11,4 10,8 9,8 10,8 10,8 8,6 270

11 AHMAD 10 10,6 10,2 9,6 10 10,2 10 10 10 10,6 9,6 10,2 10 10 10,2 10 9,6 10,2 10 10 10,6 10,2 10 10,2 10 9,6 262

12 RANDI 5,6 6,2 4,6 5,6 6,2 4,6 5,6 5,6 6,2 6,2 5,6 4,6 5,6 5,6 4,6 6,2 5,6 4,6 5,6 5,6 6,2 4,6 6,2 4,6 5,6 5,6 143

13 ASRI 5,8 5 6,8 5,8 5 6,8 5,8 5,8 5 5 5,8 6,8 5,8 5,8 6,8 5 5,8 6,8 5,8 5,8 5 6,8 5 6,8 5,8 5,8 152

14 NAHARUDDIN 11,2 12 10,2 11,4 12,6 11,4 11,4 11,2 12,6 12 11,4 10,2 11,4 11,2 11,4 12,6 11,4 10,2 11,4 11,2 12 11,4 12,6 10,2 11,2 11,4 297

15 GAFUR 6 6,2 6 6 6,2 6 6 6 6,2 6,2 6 6 6 6 6 6,2 6 6 6 6 6,2 6 6,2 6 6 6 157

16 SUARDI 5,2 5,8 4,4 6,2 6 5,6 5,2 5,2 6 5,8 6,2 4,4 5,2 5,2 5,6 6 6,2 4,4 5,2 5,2 5,8 5,6 6 4,4 5,2 6,2 142

17 JONI 5,2 5,2 4,2 5,2 5,2 5,2 5,2 5,2 5,2 5,2 5,2 4,2 5,2 5,2 5,2 5,2 5,2 4,2 5,2 5,2 5,2 5,2 5,2 4,2 5,2 5,2 131

18 AZIS 5,8 6,4 6,2 6,4 6,4 5,8 5,8 5,8 6,4 6,4 6,4 6,2 5,8 5,8 5,8 6,4 6,4 6,2 5,8 5,8 6,4 5,8 6,4 6,2 5,8 6,4 159

19 HERWANSYAH 6,2 6,6 6,2 5,8 7,2 7 6,2 6,2 7,2 6,6 5,8 6,2 6,2 6,2 7 7,2 5,8 6,2 6,2 6,2 6,6 7 7,2 6,2 6,2 5,8 167

20 REHAN 5,4 5,8 5,4 6,2 5,8 5,4 5,4 5,4 5,8 5,8 6,2 5,4 5,4 5,4 5,4 5,8 6,2 5,4 5,4 5,4 5,8 5,4 5,8 5,4 5,4 6,2 146

21 FITRA 5 4 4 5,4 4 4 25 5 4 4 5,4 4 25 5 4 4 5,4 4 25 5 4 4 4 4 5 5,4 178

TOTAL
HASIL PRODUKTIVITAS / Kg

NO NAMA
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Lanjutan 

22 UNDING 5,4 4,8 6,6 5,4 5,2 6,6 5 5,4 5,2 4,8 5,4 6,6 5 5,4 6,6 5,2 5,4 6,6 5 5,4 4,8 6,6 5,2 6,6 5,4 5,4 145

23 CELLE 5,8 6,2 5,8 5,8 6,6 5,8 5,8 5,8 6,6 6,2 5,8 5,8 5,8 5,8 5,8 6,6 5,8 5,8 5,8 5,8 6,2 5,8 6,6 5,8 5,8 5,8 155

24 B. LUKMAN 18 17,6 11,8 17,4 18 18,2 18 18 18 17,6 17,4 11,8 18 18 18,2 18 17,4 11,8 10 8 17,6 18,2 6 11,8 50 8 433

25 FAREL 17,8 18 17 17,6 14 15 17,8 17,8 14 18 17,6 17 17,8 17,8 15 14 17,6 17 10 6,4 18 15 6 17 50 6.4 423

26 ONGGE 16 15 17,2 15,8 14,6 17,2 16 16 14,6 15 15,8 17,2 16 16 17,2 14,6 15,8 17,2 10 8 15 17,2 8 17,2 50 8 421

27 JAYA 14 12,6 15,8 14 12,6 15,8 14 14 12,6 12,6 14 15,8 14 14 15,8 12,6 14 15,8 45 6 12,6 15,8 8 15,8 45 6 408

28 JUANDA 17,8 14 18 16,8 15,4 18 17,8 17,8 15,4 14 16,8 18 17,8 17,8 18 15,4 16,8 18 9 8 14 18 9 18 45 8 433

29 SAMSARI 17 17,4 17 17,6 17,4 17 17 17 17,4 17,4 17,6 17 17 17 17 17,4 17,6 17 9 8,4 17,4 17 9 17 40 8,4 436

30 P. DINA 16,4 17 16,2 16,4 18 16,2 16,4 16,4 18 17 16,4 16,2 16,4 16,4 16,2 18 16,4 16,2 8,4 8,6 17 16,2 6 16,2 42 8,6 423

31 IDRIS 14 13,6 15,2 14,4 13,6 15,2 14 14 13,6 13,6 14,4 15,2 14 14 15,2 13,6 14,4 15,2 14 14,4 13,6 15,2 9 15,2 70 14,4 423

32 KADIR 15 15,4 16,2 15 18 15 15 15 18 15,4 15 16,2 15 15 15 18 15 16,2 15 8 15,4 15 6 16,2 75 8 442

33 LISA 4 6 4,4 6,2 6 5,6 5,2 5,2 6 5,8 6,2 4,4 5,2 5,2 5,6 6 6,2 4,4 5,2 5,2 5,8 5,6 6 4,4 5,2 6,2 141

34 ENI 4,6 6,2 5,4 5,8 4,4 5,4 5,4 5,4 5 6 5,8 5,4 5,4 5,4 5,4 4,4 5,8 5,4 5,4 5,4 6 5,4 5 5,4 5,4 5,8 140

35 JUHU 7 8,8 5,4 5,8 4,4 5,4 5,4 5,4 5 6 5,8 5,4 5,4 5,4 5,4 4,4 5,8 5,4 5,4 5,4 6 5,4 5 5,4 5,4 5,8 145

36 SUMI 10,6 12,4 10,2 11,4 12,6 11,4 11,4 11,2 12,6 12 11,4 10,2 11,4 11,2 11,4 12,6 11,4 10,2 11,4 11,2 12 11,4 12,6 10,2 11,2 11,4 297

37 ANDRIANI 5,6 5,8 5,8 5,8 6,6 5,8 5,8 5,8 6,6 6,2 5,8 5,8 5,8 5,8 5,8 6,6 5,8 5,8 5,8 5,8 6,2 5,8 6,6 5,8 5,8 5,8 155

38 MARLINA 6,2 7,4 4 6,4 7 4 7 6 6,2 7 6,4 4 7 6 4 7 6,4 4 7 6 7 4 6,2 4 6 6,4 153

39 ANNI 10,6 10,8 10,8 8,6 9,8 10,8 10,8 10,8 9,8 11,4 8,6 10,8 10,8 10,8 10,8 9,8 8,6 10,8 10,8 10,8 11,4 10,8 9,8 10,8 10,8 8,6 269

40 NURAENI 8,2 9 7,6 7 9 7,6 8,6 8 9,2 8,4 7 7,6 8,6 8 7,6 9 7 7,6 8,6 8 8,4 7,6 9,2 7,6 8 7 209

41 ITTA 5,4 4,8 4 5,4 4 4 25 5 4 4 5,4 4 25 5 4 4 5,4 4 25 5 4 4 4 4 5 5,4 179

42 MANNI 5 5,6 6,8 5,8 5 6,8 5,8 5,8 5 5 5,8 6,8 5,8 5,8 6,8 5 5,8 6,8 5,8 5,8 5 6,8 5 6,8 5,8 5,8 152

43 MURNI 6,2 6 6 6 6,2 6 6 6 6,2 6,2 6 6 6 6 6 6,2 6 6 6 6 6,2 6 6,2 6 6 6 157

44 MAMA USMAN 10,4 11 10,2 9,6 10 10,2 10 10 10 10,6 9,6 10,2 10 10 10,2 10 9,6 10,2 10 10 10,6 10,2 10 10,2 10 9,6 262
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Lampiran 6. Upah/Gaji pencuci kerang dan pokett 

   
No Nama Responden Jam Kerja Jam 

Kerja/Bulan  
Upah Per Jam 

Kerja 
Pendapatan 

1 ANDRIADI 4 104 Rp. 15.000 Rp. 1.560.000 

2 JUNAIDI 4 104 Rp. 15.000 Rp. 1.560.000 

3 ILHAM 4 104 Rp. 15.000 Rp. 1.560.000 

4 NASIR 4 104 Rp. 15.000 Rp. 1.560.000 

5 HAKIM 4 104 Rp. 15.000 Rp. 1.560.000 

6 ZAINAL 6 156 Rp. 15.000 Rp. 2.340.000 

7 ISMAIL 4 104 Rp. 15.000 Rp. 1.560.000 

8 USMAN AZIZ 4 104 Rp. 15.000 Rp. 1.560.000 

9 HARIS 4 104 Rp. 15.000 Rp. 1.560.000 

10 M YUNUS 4 104 Rp. 15.000 Rp. 1.560.000 

11 AHMAD 6 156 Rp. 15.000 Rp. 2.340.000 

12 RANDI 4 104 Rp. 15.000 Rp. 1.560.000 

13 ASRI 4 104 Rp. 15.000 Rp. 1.560.000 

14 NAHARUDDIN 6 156 Rp. 15.000 Rp. 2.340.000 

15 GAFUR 4 104 Rp. 15.000 Rp. 1.560.000 

16 SUARDI 4 104 Rp. 15.000 Rp. 1.560.000 

17 JONI 4 104 Rp. 15.000 Rp. 1.560.000 

18 AZIS 6 156 Rp. 15.000 Rp. 2.340.000 

19 HERWANSYAH 4 104 Rp. 15.000 Rp. 1.560.000 

20 REHAN 4 104 Rp. 15.000 Rp. 1.560.000 
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Lanjutan  

21 FITRA 4 104 Rp. 15.000 Rp. 1.560.000 

22 UNDING 4 104 Rp. 15.000 Rp. 1.560.000 

23 CELLE 4 104 Rp. 15.000 Rp. 1.560.000 

24 LISA 4 104 Rp. 15.000 Rp. 1.560.000 

25 ENI 4 104 Rp. 15.000 Rp. 1.560.000 

26 JUHU 4 104 Rp. 15.000 Rp. 1.560.000 

27 SUMI 6 156 Rp. 15.000 Rp. 2.340.000 

28 ANDRIANI 4 104 Rp. 15.000 Rp. 1.560.000 

29 MARLINA 4 104 Rp. 15.000 Rp. 1.560.000 

30 ANNI 6 156 Rp. 15.000 Rp. 2.340.000 

31 NURAENI 6 156 Rp. 15.000 Rp. 2.340.000 

32 ITTA 4 104 Rp. 15.000 Rp. 1.560.000 

33 MANNI 4 104 Rp. 15.000 Rp. 1.560.000 

34 MURNI 4 104 Rp. 15.000 Rp. 1.560.000 

35 MAMA USMAN 6 156 Rp. 15.000 Rp. 2.340.000 
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Lampiran 7. Upah/Gaji pencuci kerang dan memperbaiki  rakit 

No Nama Responden Jam Kerja Jam 
Kerja/Bulan  

Upah Per Jam 
Kerja 

Penerimaan 

1 B. LUKMAN 8 208 Rp. 15.000 Rp. 3.120.000 

2 FAREL  8 208 Rp. 15.000 Rp. 3.120.000 

3 ONGGE 6 156 Rp. 15.000 Rp. 2.340.000 

4 JAYA 6 156 Rp. 15.000 Rp. 2.340.000 

5 JUANDA 6 156 Rp. 15.000 Rp. 2.340.000 

6 SAMSARI 8 208 Rp. 15.000 Rp. 3.120.000 

7 P. DINA 8 208 Rp. 15.000 Rp. 3.120.000 

8 IDRIS 8 208 Rp. 15.000 Rp. 3.120.000 

9 KADIR 8 208 Rp. 15.000 Rp. 3.120.000 
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Lampiran 8. Rata-Rata Produktivitas 

 

 

No Nama Jumlah Produksi/Bulan Hari Kerja/Bulan Produktivitas

1 ANDRIADI 145,4 26 5,59

2 JUNAIDI 152 26 5,85

3 ILHAM 155,8 26 5,99

4 NASIR 141,6 26 5,45

5 HAKIM 208,6 26 8,02

6 ZAINAL 239,4 26 9,21

7 ISMAIL 141 26 5,42

8 USMAN AZIZ 218,2 26 8,39

9 HARIS 154,2 26 5,93

10 M YUNUS 269,8 26 10,38

11 AHMAD 261,6 26 10,06

12 RANDI 142,8 26 5,49

13 ASRI 152,2 26 5,85

14 NAHARUDDIN 297,2 26 11,43

15 GAFUR 157,4 26 6,05

16 SUARDI 142,2 26 5,47

17 JONI 131,2 26 5,05

18 AZIS 159 26 6,12

19 HERWANSYAH 167,2 26 6,43

20 REHAN 146,4 26 5,63

21 FITRA 177,6 26 6,83

22 UNDING 145 26 5,58

23 CELLE 155,2 26 5,97

24 B. LUKMAN 432,8 26 16,64

25 FAREL 423,2 26 16,27

26 ONGGE 420,6 26 16,17

27 JAYA 408,2 26 15,7

28 JUANDA 432,6 26 16,63

29 SAMSARI 436 26 16,76

30 P. DINA 423,2 26 16,27

31 IDRIS 423 26 16,26

32 KADIR 442 26 17

33 LISA 141,2 26 5,43

34 ENI 140,4 26 5,4

35 JUHU 145,4 26 9,08

36 SUMI 297 26 11,42

37 ANDRIANI 154,6 26 5,94

38 MARLINA 152,6 26 5,86

39 ANNI 269 26 10,34

40 NURAENI 209,4 26 8,05

41 ITTA 178,8 26 6,87

42 MANNI 152 26 5,84

43 MURNI 157,4 26 6,05

44 MAMA USMAN 262,4 26 10,09

10162,8 1144

230,97 26 8,88
Total Rat-Rata
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Lampiran. 9 Produktivitas Pencuci Kerang dan Poket Laki-laki (4 jam) 
 

No Nama Jumlah Produksi Kg/Bulan Jam kerja/Bulan Produktivitas 

1 ANDRIADI 145,4 104 1,398076923 

2 JUNAIDI 152 104 1,461538462 

3 ILHAM 155,8 104 1,498076923 

4 NASIR 141,6 104 1,361538462 

5 HAKIM 208,6 104 2,005769231 

6 ISMAIL 141 104 1,355769231 

7 USMAN AZIZ 218,2 104 2,098076923 

8 HARIS 154,2 104 1,482692308 

9 M YUNUS 269,8 104 2,594230769 

10 RANDI 142,8 104 1,373076923 

11 ASRI 152,2 104 1,463461538 

12 GAFUR 157,4 104 1,513461538 

13 SUARDI 142,2 104 1,367307692 

14 JONI 131,2 104 1,261538462 

15 AZIS 159 104 1,528846154 

16 REHAN 146,4 104 1,407692308 

17 FITRA 177,6 104 1,707692308 

18 UNDING 145 104 1,394230769 

19 CELLE 155,2 104 1,492307692 

TOTAL 3095,6 1976 29,76538462 
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Lampiran 9. Produktivitas Pencuci Kerang dan Poket Perempuan 4 
Jam 

 
 

No Nama Jumlah Produksi Kg/Bulan Jam kerja/Bulan Produktivitas 

1 LISA 141,2 104 1,357692308 

2 ENI 140,4 104 1,35 

3 JUHU 145,4 104 1,398076923 

4 ANDRIANI 154,6 104 1,486538462 

5 MARLINA 152,6 104 1,467307692 

6 ITTA 178,8 104 1,719230769 

7 MANNI 152 104 1,461538462 

8 MURNI 157,4 104 1,513461538 

TOTAL 1222,4 832 1,469230769 
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Lampiran 10. Produktivitas Pencuci Kerang dan Poket Laki-laki (6 jam) 

 

No Nama Jumlah Produksi Kg/Bulan Jam kerja/Bulan Produktivitas 

1 ZAINAL 239,4 156 1,534615385 

2 AHMAD 261,6 156 1,676923077 

3 NAHARUDDIN 297,2 156 1,905128205 

4 HERWANSYAH 167,2 156 1,071794872 

TOTAL 965,4 624 1,547115385 
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Lampiran 11. Produktivitas Pencuci Kerang dan Poket Perempuan (6 jam)  

No Nama Jumlah Produksi Kg/Bulan Jam kerja/Bulan Produktivitas 

1 SUMI 297 156 1,903846154 

2 ANNI 269 156 1,724358974 

3 NURAENI 209,4 156 1,342307692 

4 MAMA USMAN 262,4 156 1,682051282 

TOTAL 1037,8 624 1,663141026 
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Lampiran 12. Produktivitas Pencuci Kerang dan Memperbaiki Rakit Laki-laki (6 jam)  

No Nama Jumlah Produksi Kg/Bulan Jam kerja/Bulan Produktivitas 

1 ONGGE 
420,6 156 2,696153846 

2 JAYA 
408,2 156 2,616666667 

3 JUANDA 
432,6 156 2,773076923 

TOTAL 1261,4 468 2,695299145 
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Lampiran 13. Produktivitas Pencuci Kerang dan Memperbaiki Rakit Laki-laki (6 jam) 

 

  
No Nama Jumlah Produksi Kg/Bulan Jam kerja/Bulan Produktivitas 

1 ONGGE 420,6 156 2,696153846 

2 JAYA 408,2 156 2,616666667 

3 JUANDA 432,6 156 2,773076923 

TOTAL 1261,4 468 2,695299145 
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No Nama Jumlah Produksi Kg/Bulan Jam kerja/Bulan Produktivitas 

1 B. LUKMAN 432,8 208 2,080769231 

2 FAREL  423,2 208 2,034615385 

3 SAMSARI 436 208 2,096153846 

4 P. DINA 423,2 208 2,034615385 

5 IDRIS 423 208 2,033653846 

6 KADIR 442 208 2,125 

TOTAL 2580,2 1248 2,067467949 

Lampiran 14. Produktivitas pencuci kerang dan mempebaiki rakit (8 jam) 
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Lampiran. 16 Rata-Rata Produktivitas Pekerja laki-laki 

No Nama Jumlah Produksi/Bulan Hari Kerja/Hari Produktivitas

1 ANDRIADI 145,4 26 5,59

2 JUNAIDI 152 26 5,85

3 ILHAM 155,8 26 5,99

4 NASIR 141,6 26 5,45

5 HAKIM 208,6 26 8,02

6 ZAINAL 239,4 26 9,21

7 ISMAIL 141 26 5,42

8 USMAN AZIZ 218,2 26 8,39

9 HARIS 154,2 26 5,93

10 M YUNUS 269,8 26 10,38

11 AHMAD 261,6 26 10,06

12 RANDI 142,8 26 5,49

13 ASRI 152,2 26 5,85

14 NAHARUDDIN 297,2 26 11,43

15 GAFUR 157,4 26 6,05

16 SUARDI 142,2 26 5,47

17 JONI 131,2 26 5,05

18 AZIS 159 26 6,12

19 HERWANSYAH 167,2 26 6,43

20 REHAN 146,4 26 5,63

21 FITRA 177,6 26 6,83

22 UNDING 145 26 5,58

23 CELLE 155,2 26 5,97

24 B. LUKMAN 432,8 26 16,64

25 FAREL 423,2 26 16,27

26 ONGGE 420,6 26 16,17

27 JAYA 408,2 26 15,7

28 JUANDA 432,6 26 16,63

29 SAMSARI 436 26 16,76

30 P. DINA 423,2 26 16,27

31 IDRIS 423 26 16,26

32 KADIR 442 26 17

7902,6 832

246,95 26 9,50
Total Rata-Rata
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Lampiran 17. Rata-Rata Produktivitas Pekerja Wanita 

No Nama Jumlah Produksi/Bulan Hari Kerja/Bulan Produktivitas

1 LISA 141,2 26 5,43

2 ENI 140,4 26 5,4

3 JUHU 145,4 26 9,08

4 SUMI 297 26 11,42

5 ANDRIANI 154,6 26 5,94

6 MARLINA 152,6 26 5,86

7 ANNI 269 26 10,34

8 NURAENI 209,4 26 8,05

9 ITTA 178,8 26 6,87

10 MANNI 152 26 5,84

11 MURNI 157,4 26 6,05

12 MAMA USMAN 262,4 26 10,09

2260,2 312

188,35 26 7,24
Total Rata-Rata
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Lampiran 18. Dokumentasi Peneltian 
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